令和８年２月 18日

相模鉄道本線（鶴ヶ峰駅付近）連続立体交差事業の現地視察について

１ 趣旨

  相模鉄道本線（鶴ヶ峰駅付近）連続立体交差事業について、令和７年 12 月よりシールドマシ

ンの現地組立てを開始し、３月末頃にはマシンの外観を確認いただける見込みです。

つきましては、下記のとおり、地域の皆様を対象とした現地視察を開催させていただきます。

２ 開催概要

(1) 日  時：令和８年３月 25日（水）10時から 11時 30分

(2) 集合場所：鶴ヶ峰駅付近連続立体交差事業 １工区 清水 JV事務所

       住所：〒241-0012 神奈川県横浜市旭区西川島町 10-2
        ※駐車場及び駐輪場のご用意がございません。

現場までは徒歩でお越しいただきますようお願いします。

 (3) 当日の流れ

  10:00～10:30：事業概要・現場状況説明

  10:30～11:30：１工区現場視察

  11:30    ：解散

３ ご視察の皆様

(a) 連立事業隣接外の 14連合連長 各連合１名

(b) 連立事業隣接連合 各連合５名まで（令和８年１月末にご案内させていただきました。）

   鶴ヶ峰地区町内会連合会、白根地区町内会自治会連合会、二俣川地区連合自治会、

旭中央地区連合町内会、旭南部地区連合自治会

１工区現場

シールドトンネル工事(起点部)

発進立坑

【集合場所】

１工区

清水 JV 事務所

至 西谷

01092038
テキストボックス
区連会 資料３ー５

４ 参加確認（ご返信をお願いします）

別紙「参加確認表」にご記名の上、下記までご提出をお願いします。

・提 出 先：旭区区政推進課窓口（旭区役所２階）または返信用封筒によりご提出ください。

電話：045-954-6026

メール：as-kikaku@city.yokohama.lg.jp

・提出期限：令和８年３月６日（金）

・参加者人数：１名まで

５ その他

  (a) 現場内は狭く、階段の昇り降りがありますのでご留意ください。

  (b) 動きやすい服装でお越しください。

(c) 駐車場及び駐輪場はございません。現場までは徒歩でお越しください。

 (d) ヘルメット、軍手等は、現場でご用意させていただきます。

 (e) 雨天等による中止のご連絡は、前日正午までにお電話またはメールでご連絡します。

６ 現地までのルート

(1) 西谷駅から視察場所まで（徒歩 約 12分）

(2) 鶴ヶ峰駅から視察場所まで（徒歩 約 14分）

【連絡先】
◇横浜市道路局建設部建設課
電話：045-671-2792 e-mail：do-tetsudou@city.yokohama.lg.jp

◇相模鉄道(株)施設部建設課
電話：045-520-4331

写真①

１工区

清水 JV 事務所

写真① 事務所入口

写真①

１工区

清水 JV 事務所

入口より職員がご案内します

相模鉄道本線（鶴ヶ峰駅付近）連続立体交差事業の現地視察　参加確認表

視察日時：令和８年３月25日（水）10時から11時30分

連 合 名：　　　　　　　　　　　　　　　（←連合名のご記入をお願いします）

提 出 先：横浜市旭区区政推進課または返信用封筒により、ご提出をお願いします。

氏名 電話番号 メールアドレス 備考

1

【問合せ先】

横浜市道路局建設課

電話：045-671-2792